
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 115 DEL 25/07/2018 
 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 86/26.06.2018 AD OGGETTO "AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MICRONIDO COMUNALE PER IL 
PERIODO 01.09.2018 - 31.07.2020. DETERMINA A CONTRARRE CIG 75530806CA". 
 
L’anno 2018 del mese di luglio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 09/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Ricordato che 

- con determinazione n. 86/26.06.2018 del responsabile del servizio affari generali è stata indetta gara 
per l’affidamento in concessione della gestione del servizio di micronido comunale per il periodo 
01.09.2018 – 31.07.2020 mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

- in data 02/07/2018 protocollo n. 23303 la Stazione Unica Appaltante della Provincia del VCO ha 
pubblicato il bando di gara, il capitolato e la relativa modulistica dell’appalto in oggetto; 
 

- l’avviso relativo alla gara in oggetto è stato regolarmente pubblicato in Gazzetta Ufficiale 5^ Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n. 78 del 6/7/2018;  

 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 del giorno30/07/2018; 

 
Verificato che l’andamento delle iscrizioni registra una sensibile flessione in diminuzione conseguente anche 
a recenti comunicazioni di rinuncia; 
 
Ritenuti per quanto sopra sussistenti i presupposti della revoca della citata determinazione n. 86/26.06.2018 
per motivi di pubblico interesse in quanto il numero di iscrizioni al servizio micronido risulta sensibilmente 
ridotto rispetto alla capienza della struttura il che induce a procedere ad una nuova valutazione in merito alle 
tariffe ed all’equilibrio economico finanziario della gestione; è pertanto necessario procedere alla revisione 
del capitolato e, nelle more, revocare il bando di gara; 
 
Visto l’art. 21 quinquies Legge 17.08.1990 n. 241; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016; 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento e che si intendono integralmente trascritte. 
 

2) Di revocare, ai sensi dell’articolo 21 quinquies della Legge 17.08.1990 n. 241 la propria precedente 
determinazione n. 86/26.06.2018 con i relativi allegati. 

 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia 

del VCO per i relativi adempimenti di competenza. 
  

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
                                                                                                              avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
 
 
 
 
 
 
 


